



ประกาศเทศบาลตำบลปลั่ง

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลปลั่ง แห่งที่ ๑ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
จัดจ้างโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลปลั่ง แห่งที่ ๑
ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือต่อเติมหลังคาอาคาร จำนวน
๒ จุด พื้นที่รวม ๑๐๘ ตารางเมตร ก่อผนังกันพร้อมรางแสตนเลส และติดตั้งประตู ๑ ชุด
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลปลั่งกำหนด) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และ
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่งก่อนอนุมัติกำหนดราคากลางเป็น ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลปลั่งลี่ แห่งที่ ๑
ตำบลปลั่งลี่ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปลั่งลี่ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานอาคาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร..๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกเทพธนฤต แพงดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธาน
๖.๒ นางสาวนันทนา โชติเจริญพงศ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	เป็น กรรมการ
๖.๓ จำสิบเอกนุกูล ศุภมาตร	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข	เป็น กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลปลั่ง แห่งที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง หมู่ที่ 4 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานอาคาร
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 29 มีนาคม 2560 แบบเลขที่/ 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	130,259.00	1.3074	170,300.62	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 6%
5	ประเภทงานไม้ที่จารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	130,259.00		-	
	รวมราคากลาง			170,300.62	
	ปรับราคาเป็น			170,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)				

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลั่ง เลขที่ 97 / 2560 ลงวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ประธานกรรมการฯ
(เทพอมกฤต พงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นางสาวนันทนา โชติเจริญพงศ์)
นักวิชาการเงินและบัญชี

ลงชื่อ น.ช. ชัยภูมิ นายฝ่ายบริหารงานการคลัง รรค.เจ้าหน้าที่ที่ติดต่อ
(นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี น.ช. ชัยภูมิ ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง
(ปราชญ์ เทียมะลัง)

จำสืบเอก กรรมการฯ
(นุกูล สุขุมมาตร)
จนท.สาธารณสุข

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี ช. ธรรม นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง
(ฐานทร์ธรรม กวีกิจวัฒนา)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ปร.5


ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง	
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลปลั่ง แห่งที่ 1	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง หมู่ที่ 4 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
ประเภทงาน	งานอาคาร	
กำหนดราคาเมื่อ	วันที่ 29 มีนาคม 2560	แบบเลขที่ / 2560


ลำดับ ที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	130,259.00	1.3074	170,300.62	F ≤ 0.5 ล้าน - เงินค้ำประกัน 0 % - เงินประกัน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	130,259.00		-	
	รวมราคา			170,300.62	
	ปรับราคาเป็น			170,000.00	

ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ประมาณการ
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)
นายช่างโยธา

สืบเอก  ตรวจสอบ
(เทพธนกฤต พงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ
(ปราชญ์ เพ็ญมะลัง)
ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง

ร้อยตรี  อนุมัติ
(สุนทรธรรม์ กวีกิจวัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลปลั่ง แห่งที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลปลั่ง หมู่ที่ 4 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน กุมภาพันธ์ 2560)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				@	@		
1	งานหลังคา						
	- เหล็ก [100 x 75 x 50 x 2.3 มม.	ท่อน	10.00	458.00	-	458.00	4,580.00
	- แปะเหล็กสำเร็จรูป ยาว 6 เมตร ทหนา 0.65 มม.	ท่อน	25.00	140.00	-	140.00	3,500.00
	- แผ่นหลังคาเหล็ก ลอนธรรมดา ทหนา 3 มม. กู้กับความร้อน 5 มม.	ตร.ม.	108.00	140.00	50.00	190.00	20,520.00
	- ปิดข้าง ยาว 2 ม. / แผ่น ทหนา 3 มม.	แผ่น	12.00	220.00	50.00	270.00	3,240.00
	- วัสดุยึด (สกรู)	เหมา	1.00	500.00		500.00	500.00
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบ + วัสดุ อุปกรณ์	งาน	1.00	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00
	- สีกันสนิม	เหมา	1.00	500.00	200.00	700.00	700.00
	- เชิงชาย วัสดุสังเคราะห์ 1 x 8 นิ้ว	เมตร	16.00	200.00	100.00	300.00	4,800.00
	- งานราวกันตกสแตนเลส สูง 80 ซม. (ตามแบบ)	เมตร	5.00	2,000.00	350.00	2,350.00	11,750.00
	- ประตูสแตนเลส	บาน	2.00	3,000.00	-	3,000.00	6,000.00
	- แผ่นโพลีเอทิลีนพื้น ทหนา 20 มม. จักขอบประกอบ	ตร.ม.	48.00	700.00	-	700.00	33,600.00
	- เก็บงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน	จุด	8.00	300.000	200.000	500.00	4,000.00
	- เครื่องเล่นเด็ก (พลาสติก) 1.คันทูปราสาทเจ้าหญิง สูง 130 ซม. 2.บ้านมหัศจรรย์ ขนาด 125x158x165 ซม.	ชุด	1.00	21,000.00	-	21,000.00	21,000.00
	- ผนังก่ออิฐมวลสูง 0.40 ม.	ตร.ม.	24.00	144.00	60.00	204.00	4,896.00
	- ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	48.00	60.00	56.00	116.00	5,568.00
	- ทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	48.00	30.00	30.00	60.00	2,880.00
	- เ็นทับหลัง	เมตร	5.00	80.00	65.00	145.00	725.00
	รวมราคา						130,259.00

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)
นายช่างโยธา